licita.pmdu@gmail.com 

3 de 41 

equipamentos locados pelo município devidamente cadastrados, máquinas, 
equipamentos e  tratores,  nos  termos estabelecidos no edital e seus anexos. 

1.2.  O preço global estimado para o presente certame importa em R$ 954.600,00 

(NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS), a serem pagos 
mediante a confrontação das Notas Fiscais e a Solicitação Emitida. 

1.3.  O crédito necessário para o atendimento das despesas da presente licitação correrá 
à conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s) constante(s) do Orçamento

[...]

semelhante a distancia do Município de Doutor Ulysses e tais centros distribuidores, 

servindo de base para que o licitante possa realizar a formação do preço e os 

encargos com fretes para entrega da mercadoria. 

8.3. Valor máximo global estimado: R$ 954.600,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA E 

QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS). 

9.    DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  

9.1. Não será exigida comprovação. 

10.    ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO  

10.1. A fiscalização da contratação será exercida por um representante da 

Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução